
25.–29. 3. 2025  
KOLÍN NAD RÝNEM

Česká stomatologická komora bude na veletrhu 
IDS 2025 prezentovat Světový kongres FDI 2026, 
který se uskuteční v Praze ve dnech 5.–9. 9. 2026.

Prezentace ČSK bude součástí stánku vystavova-
tele BDIZ EDI – Bundesverband der implantologisch 
tätigen Zahnärzte in Europa e.V. (Hall 11.2).

Kancelář ČSK

IN MEMORIAM MUDR. JIŘÍ PEKÁREK

MUDr. Jiří Pekárek se narodil v Praze. Vystudoval lékař-
skou fakultu v Olomouci, promoval v roce 1976. Čtrnáct 
let pracoval na pražské Dětské stomatologické klinice  
2. LF UK a FN Motol. V letech 1990–1995 vedl Stomatolo-
gickou kliniku 3. LF UK a FNKV Praha. V roce 2008 založil 
jedno z největších stomatologických zařízení pro dětskou 
stomatologii v ČR, které registruje kolem 15 000 dětských 
pacientů. Pedostomatologii a  prevenci věnoval většinu 
své profesní dráhy.

V roce 1989 byl jedním ze zakladatelů Občanského fó-
ra pracovníků ve stomatologii a vedoucí osobností nově 
vznikající stavovské organizace zubních lékařů. V  letech 
1990–1991 stál v čele Lékařské komory stomatologů (LKS), 
poté od září 1991 až do září roku 2009, tedy plných osm-
náct let, byl prezidentem České stomatologické komory 
(ČSK). Zasloužil se o vybudování Komory jako uznávané 
profesní organizace na domácí i  zahraniční půdě, jako  
organizačního, vzdělávacího a společenského centra zub-
ních lékařů. Jako člen redakční rady komorového stavov-
ského a  odborného měsíčníku LKS v  letech 1992–2009  
významně přispěl k rozvoji časopisu, který byl v roce 2009 
oficiálně uznán recenzovaným periodikem. 

Je nositelem čestného titulu Osobnost české stoma-
tologie, který mu ČSK udělila v roce 2021. Vždy bude pat-
řit k těm, na které se nezapomíná – nejen v historii české  
stomatologie, ale především v našich srdcích. 

Životní pouť prezidenta-zakladatele se uzavřela. 
Čest jeho památce!

Česká stomatologická komora

Zakladatel České stomatologické komory MUDr. Jiří Pekárek zemřel po dlouhé nemoci dne 15. 2. 2025  
ve věku 72 let. V čele Komory jako její prezident stál v letech 1991–2009, tedy plných osmnáct let.

MUDr. Jiří Pekárek
(19. 7. 1952 – 15. 2. 2025)

3

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 1/2025 

INFORMACE

proLékaře.cz | 30.4.2025


